PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения

в решение Думы города Иркутска от 27.05.2011 г. № 005-20-230340/1

«О Комитете по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска»

Принято на   39  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                  «  26  »     _октября_      2017 г.
В целях оптимизации работы администрации города Иркутска и в связи с перераспределением полномочий между структурными подразделениями администрации города Иркутска, руководствуясь ст. ст. 16, 35, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32, 42, 46 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 27.05.2011 г. № 005-20-230340/1 «О Комитете по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 30.03.2017 г. № 006-20-320486/7 (далее – решение), следующее изменение:

подпункт 12  пункта 16 раздела II  Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«12) в пределах своей компетенции осуществляет областные государственные полномочия по определению персонального состава и обеспечению деятельности административной комиссии, осуществляющей деятельность на подведомственной территории, в случае наделения законом Иркутской области органов местного самоуправления города Иркутска указанными полномочиями;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 г.
3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 27.05.2011 г.     № 005-20-230340/1 «О Комитете по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим решением изменении.

	Председатель Думы города Иркутска

_____________________  И.В. Ежова

«  27   »        октября       2017 г.
№ 006 - 20 - 390598/7

	Мэр города Иркутска

________________  Д.В. Бердников